

24. veebruar - iseseisvuspäev

Kõrge tunnustus



Tõnu Runno
FOTO: EINO SALMISTE

Iseseisvuspäeva puhul autasustas president Arnold Rüütel Valgetähe V klassi teenetemärgiga kauaaegset kohaliku elu edendajat, endist Juuru vallavanemat **Tõnu Runnot**.

Teenetemärgi andis oma vastuvõtul Alu mõisas üle Rapla maavanema kohusetäitja Silvi Ojamuru.

Tõnu, oled siinmail töötanud alates 1962. aastast, mil Sind Hõreda sovhoosi mehhaanikuks suunati. 1987. aastal alustasid külanõukogu esimehena ning 1991 valiti Sind Juuru vallavanemaks. Suurte ümberkorralduste keskmes seistes otsisid alati koduvallale ja tema rahvale parimaid lahendusi.

Rõõmustame koos Sinuga kõrge tunnustuse üle ja soovime Sulle õnne ja tugevat tervist!

Juuru vallavalitsus ja volikogu
Endised töökaaslased

Täna lehes:

Volikogu liikmete ja vallavanema mõtted ning tervitused	lk 1-4
Põllumajandusmaa deklareerimisest	lk 4
Vallavolikogus	lk 4
Vald tähistas iseseisvuspäeva	lk 5
Üldlaulu- ja -tantsupeo eel	lk 6
Uued sihiseadmised Mahtra külas	lk 6
Mahtra Rahvakool otsib uusi võimalusi	lk 7
Talimängudelt võidukarikaga	lk 7

Lugupeetud vallarahvas

Õnnitlen kogu Juuru valla rahvast Eesti Vabariigi aastapäeva puhul. Tähistagem seda selle päeva väärikselt ja et lipud lehviksid meie kõigi majadel. On kujunenud tavaks mõne suursündmuse puhul arutada seda, mis on olnud ja mida toob tulevik. Juuru vallavolikogul on seljataga raske tööaasta, mil tuli teha nii häid kui ka halbu, aga samal ajal vajalikke otsuseid. Loodan, et vallarahvas suhtub neisse mõistvalt. Aasta 2004 tuleb meile kindlasti veel raskem seoses Eesti astumisega Euroopa Liitu. Ees on ootamas palju tööd ja vaeva, aga kui volikogul on olemas vallarahva toetus, siis ühiselt saame kõigist raskustest üle. Vallavolikogu üks suuremaid muresid on hetkel valla eelarve, sest selle defitsiit aina suureneb. Siit kindlasti ka põhjused, miks just nüüd oleme väga konkreetset hakanud rääkima kellegagi ühinemise vajadusest. 2004. aasta üks suuremaid väljakutseid ongi, kellega asuda ühinemisläbirääkimistesse. Hetkel on ettepanek tehtud Kaiu vallale, kellega kunagi ka leivad ühisel kapis olid. Vastust on oodata 27. veebruaril, kui Kaius toimub vallavolikogu istung. Juuru vallavolikogu ootab vastust, aga samal ajal on tegeldud ka alternatiivvariantidega (ühinemine Kohila vallaga), aga ärme ruttame ajas ette. Soovin suurel muutuste aastal Juuru valla rahvale jõudu ja tugevat tervist, mis on meie kõige kalleim vara, sest kui ei ole tervist, ei ole ka meid.

Rain Tulp
Volikogu esimees

Küünlakuu, hundikuu, soesõidukuu, helmekuu, vastlakuu... Mitmeid erinevaid nimetusi võib rahvakalendrist leida veebruarikuu kohta. Samas on veebruar oluline iseseisva Eesti riigi seisukohalt. Veebruaris on sündinud Eesti esimene president Konstantin Päts, Eesti esimene vägede ülemjuhataja Johan Laidoner. Veebruaris 84 aastat tagasi sõlmiti Venemaaga Tartu rahuleping. 24. veebruaril möödub 86 aastat Eesti iseseisvuse väljakuulutamisest.

Saades Euroopa Liidu liikmeks, muutub meile veel üks veebruarikuupäevadest omaseks. Nimelt sõlmiti 26. veebruaril 2001. a Nice's leping, milles lepiti kokku ühinemisejärgse Liidu struktuur, komisjoni volinike arv, hääle jagunemise süsteem Ministrite Nõukogus, Euroopa Parlamendi suurus jne.

Need otsused mõjutavad väga tugevasti Eestit, Juuru valda ja iga valla elanikku kui tänase Euroopa osa ja Euroopa kodanikku, sest esiplaanile tõstetakse inimeste jõukus ja heaolu. Kandes selle mõtte valla tasandile, on haldusreformi läbiviimine vajalik. Ilma haldusreformi läbi viimata või muul viisil koostööd tegemata oleme olukorras, kus me ei suuda tagada omafinantseeringuid mitmetele Euroopa poolt pakutavatele projektidele. Kuidas ja kas reform läbi viia, selleks oleks vaja valla elanike arvamusi. Kas peaks toimuma Juuru valla liitumine Kaiu, Rapla või Kohila vallaga? Kas peaks moodustuma valdade liit ühist huvi pakkuvate projektide realiseerimiseks? Või on veel mõni kolmas või neljas võimalus?

Hirm, et reformide tulemusel kaob ära inimeste turvatunne, kihelkonna tunnetus või raiutakse katki ajaloolised juured, on minu meelest ekslik seisukoht. Kui ei suutnud seda teha viiekümne aasta pikkune Vene okupatsioon ja venestamispoliitika, siis oma sise-riiklik ühinemine ei tee seda ammugi.

Tiit Peedu
Vallavanem

Armas vallarahvas!

Täna sel vallakodanikul, volikogul ja vallavalitsusel on paratamatult käes aeg, kus peame oma väikevalla muredest endale aru andma ja koos otsustama, kuidas edasi minna.

Kas me maksumaksjana ootame vallalt võrdväärset partnerit ja teenuse osutajat või tarbitakse meie raha (paratamatult) üha suurenevate eelarveaukude lappimiseks.

Küsimine endalt, kas ainult meist endist sõltub meie tulevik, kas me suudame säilitada kõik olemasolevad allasutused ja ühtlasi ka arendada neid vajalikul määral tänases olukorras?

Arvan, et meie väiksus ahistab meid igal sammul. Piiridel ei ole mingisugust tähtsust, kui kogukond on tugev ja inimesed saavad oma teenused kvaliteetselt kätte. Ühinedes endast suurema vallaga (näit. Kohila, Rapla), anname aktiivsetele inimestele täiendavad võimalused olla abiks oma kodukohta kiiremaks arenguks.

Juuru vallas on tugevaid allasutusi ja seltsi, kus vallakodanik leiaks endale tegevust ja sõpru ning tunneks end vajaliku ning õnnelikuna. Kuid kindlasti oleksime palju rõõmsamad, kui me suhtleksime nii tööl kui vabal ajal uute inimestega.

Hetkel, kallid sõbrad, tunnen, et kadedus, harimatus ja rumalus panevad meie väikekülad hääbuma. Selle asemel, et suhelda, üksteist ära kuulata ja saada tegelik ülevaade asjade käigust, lähtutakse otsuste tegemisel naabrinsaie loobast ning alustatakse kohest vastutöötamist.

Ärge palun tehke inimestele haiget. Soovin teile jõudu ja tervist koos edasi minna.

Lugupidamisega

Margus Jaanson
Volikogu aseesimees

Head sõbrad!

Meie riigi ja rahva pidupäeval teie poole pöördudes olen muremeelne ja õnnelik ühtaegu. Murelik, sest meie riigis ja ühiskonnas on palju säärast, mida ma ei mõista ega heaks kiida. Iseloomustaksin seda kui pidetust, juurtetust või tasakaalu puudumist, mis kannustab töötama ja pingutama aina rohkem ja rohkem, kuid pahatihti jäävad need pingutused viljatuks, või nagu ennemuiste öeldi: meie tööl ei ole õnnistust. Tundub, et kõik muudkui ponnistavad, rassivad ja seбивad, kuid puudub laiem ja kandvam visioon sellest, millises vallas, riigis ja maailmas me elada tahaksime, veel enamgi – kes me ise inimestena olla võiksime ja olema peaksime. Minu meelet kehtib see ka Juuru vallavolikogu ja vallavalitsuse kohta.

Samal ajal olen ma õnnelik ja tänulik, sest kolm ja pool aastat Juuru koguduse õpetajana ja Juuru rahva keskel on andnud mulle võimaluse kohtuda paljude inimestega, kellelt olen võinud ammutada väärikust, tasakaalu ja hingerahu, kes on mulle õpetanud seda kõige olulisemat – seesmist vabadust, sõltumatust ja iseseisvust. Ja seepärast on mul heameel, et võin koos teiega iseseisvuspäeva pühitseda.

Aastal 1918, Eesti Vabariigi väljakuulutamise aastal kirjutas Ernst Enno algajale luuletajale, kes temalt oma katsetuste kohta hinnangut palus: "Ma arvan nimelt, et kõige selle väärtus, mis meie teeme ehk toimetame, elus just sest ära ripub, kui palju meie kui inimesed väärt oleme, kui palju meie eneses seda suurt, ülevat paleust, mida meie inimeseks nimetame, omandada oleme suutnud. Inimene, see midagi meie sees, mis nii väga valgust armastab; inimene, see midagi meie sees, mis nii ütlemata hea tahab olla; inimene, see midagi meie sees, mis nii väga ilusaks püüab saada; inimene, see midagi meie sees, mis ilma ja elu küttes nii tasane ja

vaikne on, et aga kogemusi korjata ja hinge kasvatada; sest ta teab, et midagi muud jäädavat ei ole, kui aga ainult see kuld, mida meie tarkuseks, valguseks või muuks sellemõtteliseks nimetame, kuld, mis ainult elu vaevas ja mures kogutakse, kui oma koorem kannatuses ja püsivuses õlgadele võetakse ja oma kohuseid täidetakse, nii kuidas need igaühel just juhtuvad olema."

Seda kulda tahaksin soovida teile ja iseendale.

Marko Tiitus
Volikogu liige

90. aastate alguses, Eesti Kongressi koosolemise ajal küsisin tookord Ameerika Ühendriikide Eesti saatkonnas töötanud diplomaadilt, kes muuseas oli eesti päritolu, et mida tema peab esmaselt tähtsaks Eesti taasiseseisvunud riigi ülesehitamisel. Diplomaat mõtles veidi ja ütles: "Postkastid. Iga maja juures olgu postkastid, ja et nende juurde viiks tee." Naersin: küll on alles nali! (Mõitlesin ju, et ta hakkab rääkima riigist, riigimeheliikkusest, aadetest jne.) – "Ei," vastas tema. "Kümne aasta pärast saad aru, et postkastid ja teed on kõige tähtsamad..."

Tänavu ei olnud eriti tuisune talv, kõigest neli-viis korda tuli teid lahti lükata. Ootamatult selgus keset talve, et tänavu ajab vald lahti ainult nn. vallateed, erateede eest hoolitsegu omanikud ise. Selgus, et vallalehes väga peenes kirjas kusa-gil loo keskel oligi kirjutatud, et kes tee lahtiajamise eest maksta ei jõua, tehku valda avaldus jne. Aga see konkreetne vallaleht ei jõudnudki igasse postkasti, sest vahepeal olid teed juba tuisanud. Pealegi ei oska inimesed vahet teha, mis on valla-, mis aga eratee, sest keegi pole seda kunagi selgitanud. Ja ka vallavolinikud said vallavalitsuse otsusest, mille sisu on mitmetimõistetav, alles hiljem teada. Muidugimõista on see meie eneste passiivsuse süü. Selge on siiski ka see, et tee-asi tahab korraldamist ning ükski Juuru inimene ei tohi lumevangi jääda.

Vallavolikogu ja -valitsus on kokku kutsutud ja ametisse kinnitatud tegelikult ainult ühe eesmärgi nimel: vallaelu mõistlik korraldamine ja vallakodanike teenindamine. Minul kui vallavolinikul on kohustus vastata igale kirjale, igale küsimusele, igale asjalikule nõudmisele, mida valla- või külarahvas esitab. Mul on hea meel, et ühe Lõiuuse talu perenaine sai pika ja energilise asjaajamise peale lõpuks oma põlise pisike-se maatüki tagasi osta (!). Aga samavõrra olen kurb ja nõutu, et Lõiuuse-Järlepa külatee sügise kõige vihmasemal päeval teeparanduse nime all lootusetult segi pöörati (OÜ Rapla Teed).

On üsna ebameeldiv, kui Riigikogu saadik helistab Toompealt ja küsib: kuule, mis teil seal vallas toimub, kui tahate Järlepa järve ja Mahtra maja maha müüa?! Ega te viimaks pankrotti ei hakka minema? – Ja seleta siis saadikule, et kõik on korras ja keegi ei müü järve ega maja. Järve ei saakski müüa, kuna see kuulub riigile, s.t. meile kõigile. Ütlen saadikule, et maamaksu tõstmise eelnõu lükkas volikogu üksmeelselt tagasi, kuid vaatamata sellele on valla 2004. aasta eelarve tasakaalus. "Aga see teevärk?" küsib saadik edasi, ja mina mõtlen samal ajal, et mis teevärki ta nüüd mõtleb.

Ebameeldivad otsused paraku kuuluvad valitsemise juurde, sest vastutus paneb ju alati ka kohustuste koorma õlale. Vallas on see nii, nii on ka igas perekonnas. Vald ongi ideaaljuhul üks suur perekond. Seadkem siis pärast Vabariigi aastapäeva ja enne kevade saabumist endale eesmärk, et tahame Juuru vallas parimat ja välja tulebki parim, mille üle igaüks rõõmustada võib!

Sirje Endre
Volikogu liige

Armsad Juuru valla kodanikud!

Tervitan teid meie riigi sünnipäeval ja soovin kõigile tugevat tervist, õnne edaspidiseks!

Minul on veebruarikuuga oma seos – 38 aastat tagasi saabusin Mahtra-maile põllumajandust juhtima. Esiolgu tundus see kant väga vastuvõtmatuna. Isegi inimesed olid kuidagi külmad ja omapärased. Hiljuti kuulsin ühelt sissetulnud ettevõtjalt, et Juuru rahvas ei võta uusi inimesi eriti ruttu omaks. Kuna mina olen need etapid üle elanud, siis tähtis on lõpptulemus. Olen armastanud seda kohta ja neid inimesi, kes mind iga päev ümbritsevad – muidu ei oleks ma ju nii kauaks siia jäänud. Juurus ei ole halb elada. Hindame neid väärtusi, mis on alles. Oleme tänulikud perearst Kalle Porosoni ja hambaarst Epp Sarapuule, apteegile ja seal kaua töötavale Helve Vallistule. Soovime neile pikka iga ja rahulikku meelt.

Talv hakkab lõppema ja kevad saabuma. Hing muutub rõõmsamaks. Loodus tärkab ja linnud laulavad. Selle nimel tasub elada.

“See, kellele on vähe antud, kannab seda oma südame kohal. See, kellele on palju antud, pillab kõik käest maha.”
(Karl Ristikivi)

Head soovides

Tiina Tiitso ja sotsiaalkomisjon

Austatud vallarahvas

Korrakaitse- ja heakorrakomisjoni poolt kõigile kaunist kevade ootust!

See imeline talv hakkab lõppema, päike teeb juba kõrgemaid kaari ja linnudki siutsuvad rõõmsamalt.

Tuletan meelde, et ka sellel aastal toimub valla heakorra konkurss “KAUNIS KODU”. Palume osaleda soovijatel aegsasti endast teada anda, ilma loata ei tohi komisjon Teie õuele tulla. Kahju, kui mõni kaunis kodu jääb teenimatult tähelepanuta! Samuti on Juuru gümnaasiumil koos valla korrakaitse- ja heakorrakomisjoniga kavas läbi viia aktsioon “TEE-ÄÄRED PUHTAKS”. Sellest aga lähemalt juba järgmises lehes.

Kuna vallaeelarve on veel vastu võtmata, ei ole võimalik edaspidistest plaanidest rääkida. Iga ürituse läbiviimiseks on vaja raha. Raha küsimus puudutab ka korrakaitse tegevust. Ma tahan siinjuures tänada komisjoni liikmeid, kes vaatamata minu antud lubadustele kompenseerida väljaskäidud aega on siiski tegutsenud koos konstaabluga, et tagada meie turvalisust. Et viia läbi eelmisel aastal kavandatud, on vaja raha. Kuna Juuru vald on selline, nagu ta on, siis on meil pingeid pidevalt. Ei saanud rahuldavat vastust järelepärimisele teede lumetõrje kohta. Kas ikka lükatakse talude teed lumest lahti? Vallavalitsuse otsus peaks ikkagi volikogus arutusel olema ja otsus tehtama.

Pirgu külavanemana soovin Pirgu, Lõiuse ja Härgla inimestele häid kordaminekuid ning töökat kevadet!

Mait Raid

Volikogu liige

Olen siiani osalenud kõigil volikogude istungitel ja ei puudunud ka üheltki arengukava koostamise töörühma koosolekult. Siiski on kõige suurema osa minu volikogu liikme tööst ajast võtnud kultuuri- ja spordikomisjoni töö juhtimine. Käeakatsutavam osa sellest on olnud kaks korda aastas valla kultuuri- ja spordiürituste voldiku väljaandmine, mille koosta-

mine ja kujundamine on siiani täiesti minu teha olnud. Oluline lõik on siin olnud ka valla infolehega seotud küsimustega tegelemine. Loodame, et täienenud toimetuse koosseis suudab üksteist toetades teabelehte tulemuslikult edasi arendada.

Töötasime komisjonis välja ka kultuuriüritustele valla eelarvest toetuse taotlemise ja samuti aruandluse kindla korra, et muuta raha jaotamine ja kasutamine läbipaistvamaks. Enne projektitaotluste laekumist käisin sel teemal huvilisi nõustamas Järlepa ja Härglas. Kavas on ka komisjoni enda töökultuuri tõsta vastates kirjalikult pärast eelarve vastuvõtmist kõigile toetuse taotlejatele. Komisjonis käsitletud lühemaid teemasid on olnud palju.

Peamiselt volikogu liikme staatuse tõttu sattusin Järlepa järve supluskohta puudutava probleemi keerisesse. Kuna mind häiris kõige rohkem see, et Järlepa ja kogu valla inimesi ei teavitatud koheselt asjade käigust, siis otsustasin seda viga parandada ja kirjutasin selle teemalise artikli valla infolehes.

Tuleviku seisukohast pean oluliseks Juuru valla liitumist mõne teise omavalitsusega ja hindan igasuguseid pingutusi selle suunas ning annan ka endast parima.

Age Tekku

Volikogu liige

Eelarve- ja majanduskomisjon on osalenud aktiivselt valla eelarve koostamisel ja selle täitmise jälgimisel. Paraku on tänase päeva seisuga Juuru vallas võimalik koostada ainult äraelamise eelarve, sest tulupool rohkemat ei võimalda. Väike on ka investeringute maht ning see on üks märk näitamaks, et me oleme liiga väike vald. Et saada tulevikus lisavahendeid Euroopa Liidu fondidest, peaksime kindlasti mõtlema ühinemisele mõne naabervallaga.

Hetkel püüame aga hakkama saada sellega, mis meil kasutada on, ja et kõik oleksid rahul.

Eesti Vabariigi aastapäevaga seoses soovin kõikidele valdelaanikele rohkem üksteisemõistmist ja sallivust.

Helle Kiviselg

Volikogu liige

Osahing Soval Teenus on 100% Juuru Vallavalitsuse osalusega ettevõtte, mille põhitegevuseks on Järlepa külas elanikkonnale kütte-, vee- ja kanalisatsiooniteenuste osutamine ja prügiveoteenuse vahendamine.

Ettevõtte on väike: keskmine töötajate arv 6, 203 vee- ja kanalisatsiooniteenuse tarbijat. Keskkütte teenust osutatakse 5 elumajas (62 korterit + 3 kontorit).

	üldkogus	sh. elanikkonnale
kõetavat pinda m ²	3821	3667
2003. a müüdi vett m ³	7719	6845
kanalisatsiooniteenuste maht m ³	7346	6845

Elaniku kohta kasutati 2003. a 2,81 m³ vett kuus. Vee väike tarbimine põhjustab ettevõttele mitmeid probleeme. Trassid on ehitatud vee suuremale tarbimisele, kanalisatsioonitrassid ummistuvad. Kulutused 1 m³ kohta suurenevad.

Järlepas on probleeme joogivee kvaliteediga: raua sisaldus on suurem ette nähtud normatiivist. Oma vahenditest pole ettevõtte suuteline vee kvaliteedi parandamiseks midagi tegema. (2003. a arvestati vee eest laekumisi ilma käibemaksuta 50 430 kr). Euroopa Liidu abiprogrammid nii väikese tarbimisega projekte ei hõlma. Ainuke lootus on omavalitsuse abile.

(Järgneb lk 4)

OÜ Soval Teenus...

(Algas lk 3)

Probleeme on ettevõtetel ka keskküttega. Et kulused kokku hoida, ei kõeta Järlepa ööpäevaringselt. Üks osa elanikest ei ole sellega nõus. Kuid ettevõtte on suurte võlglaste tõttu pidevates rahalistes raskustes kütteturba eest tasumisel. Kõige korrektsemad oma teenuste eest maksmisel on pensionärid. Suur tänu neile! Mõned ainult vee ja prügi teenuste saajatest on nii mugavad, et on võlgu pool aastat ja kauemgi. Ettevõtte peab aga arvete eest tasuma igas kuus. Mõned inimesed on lohakad prügi konteinerisse panekul: luuke on 6, tõstetakse üles ainult üks ja kui seal ruumi ei ole, ei vaevuta rohkem vaatamagi. Lihtsam on prügi maha panna. Järlepa küla elanikud, palun ärge saatke prügi viima lapsi, kes ei ulatu prügi konteinerisse panema või ei jõua luuki avada!

Head koostööd soovides

Enn Sassian

OÜ Soval Teenus direktor

Vallavolikogus

Anu Teras

Volikogu sekretär

- Juuru valla arenduskava II töövariandi I lugemise jätkamine. Leiti, et arengukava vajaks veelkordset läbikirjutamist, sest on oma stiililt lünklik ja ebaühtlane. Otsustati teha vallavalitsusele ülesandeks moodustada arengukava kokkukirjutamiseks redaktsioonikomisjon.
- Juuru Vallavalitsuse teenistujate koosseisu muutmine. Otsustati töömahu suurenemise tõttu vallavalitsuse haridus- ja kultuurispetsialisti ametikohta suurendada 0,25 ametikoha võrra.
- Juuru valla 2004. aasta eelarve II lugemine. Eelarve teine lugemine katkestati (eelarve on viidud tasakaalu) ning otsustati lubada vallavalitsusel võtta 465 950 krooni laenu ME Juuru poolt võetud laenu tagasimaksmiseks.
- Juuru valla kaevetööde eeskirja esimene lugemine. Otsustati eeskirja esimene lugemine lõpetada.
- Valla infolehe tellimis- ja reklaamihindade kinnitamine. Otsustati kinnitada Juuru Valla Teataja tellimis- ja reklaamihinnad (vallaelaniku postkasti jõuab leht ka edaspidi tasuta, reklaamihinnad kinnitatakse kommertsreklaamile. Hinnakiri avaldatakse märtsikuu infolehes – A.T.).
- Muudatuste tegemine vallavolikogu kultuuri- ja spordikomisjoni koosseisus. Toomas Malva esitas avalduse komisjonist lahkumiseks ning komisjoni uueks liikmeks otsustati kinnitada Hannes Vald.
- Detailplaneeringu algatamine. Otsustati algatada detailplaneering Juuru vallas Järlepa külas Järlepa mõisa kinnistule uue avaliku juurdepääsutee rajamiseks supluskohani. Kinnitati vallavalitsuse poolt koostatud lähteseisukohad maa-ala detailplaneeringu koostamiseks ja vallavalitsusele tehti ülesandeks sõlmida kinnistu omaniku Ly Aunastega leping detailplaneeringu koostamise kohta, milles määrata poolte kohustused detailplaneeringu koostamisel ja rahastamisel.
- Järelepärimistele vastamine. Vallavanem Tiit Peedu vastas volikogu liikme Mait Raidi järelepärimistele haldusreformi suundade ja lumetõrjetööde kohta.
- Avaldused, informatsioon. Lahendati laekunud avaldused ja arutati jooksivad küsimusi.

**Järgmine vallavolikogu istung toimub
18. märtsil kell 14 Juuru vallamajas.**

Maakasutuse deklareerimine – EL pindalatoetuse eeltingimus

Kõigil põllumajandusmaa kasutajatel, kes soovivad edaspidi saada pindalapõhiseid Euroopa Liidu toetusi, lasub kohustus: anda Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni Ametile ehk PRIA-le ülevaade oma valduses olevate maade kasutusotstarbest 2003. aastal.

Edaspidi makstakse pindalapõhiseid põllumajandustoetusi ainult deklareeritud maa kohta. Ka loomatoetuste puhul hakatakse jälgima piisava rohumaa olemasolu.

Seadusandlik alus

“Maaelu ja põllumajandusturu korraldamise seadus” ja põllumajandusministri määrus “Põllumassiivi piiripunktide määramise, põllumassiivi kaardi koostamise, põllumassiivile numbrilise koodi andmise ja põllumassiivi pindala määramise kord”

Mida tuleb deklareerida

Deklareerida tuleb 2003. aastal kasvatatud põllumajanduskultuuride pind, püsirohumaa, ajutiselt kasutusest väljas olev põllumajandusmaa ja püsikultuurid (viljapuuaiad ja aroonia).

Kes saavad deklareerida

Põllumajandusmaad saavad PRIAs kirja panna nii maakasutajad kui ka maaomanikud. Enne deklareerimist peab tootja või maaomanik olema ennast arvele võtnud PRIAs põllumajandustoetuste ja põllumassiivide registris. Registreerimise arvele võtmise avalduse saab täita PRIA piirkondlikus büroos.

Kus saab deklareerida

Põllumajandusmaad saab deklareerida PRIA piirkondlikes büroodes (Rapla büroo – Kuusiku tee 6, Rapla). Registreerimise kandmise avalduse ja deklareerimise teatise vorme ning põllumassiivide kaarte saab nii PRIA büroodest kui ka veebilehelt www.pria.ee.

Tähtaeg

Teatiste esitamise viimane tähtaeg on **12. aprill 2004.**

Juurukate edu mälumängudes

Igor Habal

See mälumänguaasta, mis hetkel pooltel teekonnal, on olnud Juuru vallale kõige edukam. Oleme Raplamaa valdadest parimad! Lähemalt tulemustest.

4. jaanuaril 2004 peeti XV Kloostriturniir, mis traditsiooniliselt toimus Pirita Vaba Aja Keskuses. Juurut esindas seekord noortevoistkond (**Igor Habal, Janar Matetski, Indrek Valdek**), kes 30 võistkonna konkurentsist saavutas hinnatava 17.-18. koha ja võitis noorte arvestuses.

7. jaanuaril toimus Eesti koolinoorte meistrivõistluste eelvoor, kus Juuru Gümnaasiumi võistkond (Igor Habal, Janar Matetski, **Maris Vahtrik, Sirlle Mätas**) kvalifitseerus finaali. 21. veebruaril peetud mängus läks meil väga hästi ja võitsime hõbemedalid. Juuru kool on Eestis paremuselt teine!

Koolispordi Liit ja “Eesti Spordileht” korraldavad sel aastal üle-eestilise koolidevahelise viktoriini “Bumerang”. Kõigepealt selgitatakse parimad maakondades. Raplamaa mängu võitsid ülekaalukalt meie kooli poisid **Dmitri Rozgonjuk, Jaan Luhaorg**, Janar Matetski ja Igor Habal. Ees ootab piirkondlik voor ja kui seal hästi läheb, siis üleriiklik finaali. Parim võistkond sõidab Rootsi.

Edukalt on esinenud ka Juuru valla võistkond (**Elli Saar, Marju Vahtrik, Peep Vahtrik**, Igor Habal) kõige prestiižikamas mälumängusarjas Eesti Maakilb, kus maamehed katsuvad jõudu linnameestega. Eelmängudes alustas ligi 60 esindust. 7. veebruaril toimus 3 poolfinaali ja ühe neist võitiski meie võistkond. 20. märtsil toimuvasse Maakilva finaali jõudis 20 parimat. Meie valla võistkond on seal ainuke Raplamaa esindus, sest ei Raikküla ega Märjamaa nii kaugele ei jõudnud.

Hoidke mälumänguritele pöialt ja soovige neile õigeid vastuseid!

Juuru vald tähistas iseseisvuspäeva

Eino Salmiste
salmiste@hotmail.ee

Traditsioonilisel lipuheiskamisel rahvamajaaisel platsil olid valves kaitseliitlased ja grupp tulevase noorkotkaid. Kui riigilipp oli hümniga saatel varda tippu tõmmatud, tervitas kohalolijaid vallavolikogu esimees **Rain Tulp**. Ta soovis õnne iseseisvuspäevaks ja pikka liugu vastlapäevaks. Rahvamaja perenaine **Tiivi Lepik** oli kohvikuruumi avanud, et kokkutulnud saaksid tõsta šampanjapokaali pidupäeva tervituseks ja juua tassi kohvi hommikuseks ergutuseks. Pikaks jutuks polnud aega, ees ootasid hommikused toimetused ja uued pidupäevaüritused.

Paar tundi hiljem oli sama ruum Juuru uute noorkotkaste päralt. Pealike **Villu Susi** ja **Leho Rohtla** korraldamisel oli iseseisvuspäev viiele noorele tavalisest pidulikum. Uutes nõelasilmast tulnud vormirõivais ja rohelistes kaelarättides noormehed **Jarmo** ja **Jüri Teder**, **Aldar Ainumäe**, **Valjar Sutri** ja **Eiko Altmäe** töötasid vandega käituda ja talitada noorkotkaste seaduste järgi. Pole paha teistegi teada, mida vanne sisaldab: *“Kinnitades ausõnaga, annan pühaliku töötuse teha kõike, mis minu võimuses, et täita oma kohust Eesti isamaa ees, igal ajal aidata oma ligimest, ustavaks jääda noorkotkaseadustele ja nende järgi talitada. Olen alati valmis!”*

Vastsed kotkad said ka noorteorganisatsiooni liikmete hulka kuulumist tunnistava pildiga tõendi ja vandetöötuse teksti, et töötatu ei ununeks. Poisid on kärsitud, tahaks juba midagi ära teha! Villu Susi sõnul kaua oodata ei tule. Tööplaani järgi on rühma laager juba 13. ja 14. märtsil Pahlkas.



Noorkotkad

Pidupäeval on paras hetk tänada korraldajaid Villu Susit ja Leho Rohtlat, kes on pühendunult tegutsenud noorte isamaalise kasvatus ja endiste traditsioonide elustamisega.

Oli mõni tund aega ringi sõita, vaadata ja kuulata, kuidas vallas liulaskmine läheb. Talviselt ilus ilm, päikesepais-

te ning mõnekraadine külm lausa kutsusid välja. Kadaka mäel oli vaikne, Mahtara küla nautis lustlikku liulaskmist ja hernesupi söömist. Meokale ei jõudnud, sest oli kumu, et Juuru noored "panid kõik" Palukülla. Läksin kaema. Autoummistus oli lõplik. Omasid ei leidnud. Mägi rahvast tulvil, kiirabi trügis sireeni unates ja tulede vilkudes mäejalamis suunas... Tuli tagasi kiirustada, uus üritus surus peale, 70 kilomeetrit oli tühja sõidetud.

Kell kolm algas Juuru Mihkli kirikus kontsert-palvus, teenis õpetaja **Marko Tiitus**, esines Kehtna segakoor **Ülle Eeriku** juhendamisel. Esitatud kava oli väga nõudlik, solistideks **Kaili Jõesaar** ja **Arnold Hannust**, ja lõppes René Eespere „Ärkamise ajaga“.

Päeva tippürituseks oli **Tiia Kriisa** monoetendus „Tere, siin ma nüüd olen“. Näidend põhineb proosakirjanik Aino Kallase päevikul, kus läbivaks teemaks on kirjaniku hingelised läbielamised oma abikaasa Oskar Kallase, kirjanike Eino Leino, Anton Hansen Tammsaare ja psühhiaater-publitsisti Juhan Luiga suhete taustal.



Tiia Kriisa näidendi lõpul tänuililledega.

Lõpuks esitles vallavanem Tiit Peedu saali ees värsket teenetemärgi omaniku, endist vallavanemat Tõnu Runnot, et avaldada tunnustust ja soovida õnne kõrge riikliku autasu puhul.

Iseseisvuspäev oli sisukas neile, kes tahtsid osa saada nendest väärtustest, mis kaunistavad eestlust, kannavad edasi vaimsust ja tugevdavad meie põlisrahva eksisteerimise aluseid.



Kehtna segakoor rahvamaja trepil

Kahju, et Juuru inimeste kultuurihuvi nii tagasihoidlik on. Bussitäre Kaiu rahva ja Kehtna lauljate toetus oli teretulnud, sest muidu pidanuks esinejate ees piinlikkust tundma. Kehtna segakoorile ka tänusõnad, et lipu langetamisel olid nad oma lauluga seda pidulikumaks tegemas.

FOTOD: 3 x EINO SALMISTE

Bussiga läbi valla

Aili Normak

aili.normak@juuru.ee

24. veebruar 2004 – Eesti Vabariigi 86. aastapäev, vastlapäev.

Kell on pool kaks päeval. Tõstan poti hernesupiga pliidi servale, lükkan siibri kinni ja astun uksest välja. Imekaunis päikesepaisteline talvepäev. Sean samud Mahtara rahvakooli poole. Kui Oja talu kohale jõuan, märkan teeäärses lumes rohkesti jälgi, mida on sinna jätnud kelgusalased, „salvokad“, suusad ja paljud erinevad saapad, päris pisikestest üsna suurteni. Nende märkide põhjal järeldan, et Mahtara rahva ühine kelgutamine-suusatamine Oja mäel on teoks saanud. Liulaskjad lõpetavad just ühist supisöömist rahvakoolis. Kuulen, et kohal oli üle kolmekümne inimese, kel aastaid kahest kuuekümmeni. Kõik jäid väga rahule!

Siis meenub mulle oma tuleku põhjus. Kell saab viie minuti pärast kaks. Heidan pilgu Juuru suunas ja sealt ta tulebki – buss. Ruttan tee äärde, buss peatub, ukse avanevad, astun sisse, tervitan roolis istuvat Andrest ja näen..., et olen esimene reisija, kes soovib sõita iseseisvuspäeva üritustele Juuru.

Andres on täpne, liigume graafikut järgides läbi külade: Jaluse, Järlepa, Lõiu, Põrgu, Härgla... Säravas talvepäikeses pöörame Juuru poole. Mitte ühestki külast ei tulnud peale ühtki inimest. „Kas viin selle bussitäre kiriku juurde?“ küsib huumorimeele säilitanud Andres.

Kirikus õpetaja kõnet ja segakoori laulu kuulates ning rahvamajas etendust jälgides mõtlesin ikka ja jälle, miks buss tühjaks jäi. Ehk oli põhjuseks, et kaks tähtpäeva langesid ühele päevale? Kui inimesed tundsid rõõmu vastlasõitu tehes, siis on hästi! Aga kui keegi istus kodus ja mõlgutas musti muremõtteid või ei teinud sedagi – ei teinud üldse midagi, siis oleks küll võinud kasutada pakutud võimalust sõita bussiga Juuru ja pühitseda iseseisvuspäeva. Raha ei küsitud kusagil.

Suure peo eel

Tiivi Lepik
Tantsuõpetaja

On teada, et eeloleval suvel 2.-4. juulini toimub Tallinnas XVII üldtantsupidu ja XXIV üldlaulupidu. Täna on nii tantsijatel kui lauljatel esimene ülevaatuski seljataga. Teine ja otsustav toimub maikuu.

Juuru valda esindas kaks naistantsurühma ja üks lasterühm, kokku 40 tantsijat. Laulukoor oli väljas kolm: Juuru kooli mudilas- ja lastekoor ning rahvamaja kammerkoor, kokku umbes 70 lauljat. Üle vaatamata on veel võimlemiskavand, mida õpib Juuru Gümnaasiumi neidude rühm. Esinemisküps peab kava olema 2. aprilliks.

Mis on ülevaatus? Kuna suurel peol peavad lauljad ühtlaselt hästi laulma ja tantsijad tantsima, siis esimene ülevaatus on rohkem repertuaari ühtlustamine, muudatuste tegemine, tantsijatel rah-

variете ülevaatamine. Vähem tähtis pole ka kollektiivi esinemistase. Esimesel ülevaatusel saadakse esmamulje ja sageli on see määrav. Tantsijaid "kollitab" ka suur konkurents: naisrühmi, nagu tavaliselt, on kõige rohkem – peaaegu kolm ühele kohale. 2.-4. kl. lasterühmadest pääsevad peole pooled. Seega, peole viivad rühma väga kõrge tase, korrektsed rahvariided ja eeskujulik käitumine.

Olen tänulik oma naistantsijatele ilusa tantsu eest, ehkki kasvuruumi veel on ja selle püüame täita maikuu. Veidi vähem olen rahul oma lasterühmaga. Aega jäi väheks, tantsud puhastamata, repertuaar üsna raske ja mahukas. Väga hea tulemuseni jõudmine on raske ja vaevarikas, mida näitab seegi fakt, et Raplamaal tuli ülevaatusse vaid kolm 2.-4. klassi rühma. Parem pole olukord ka 6.-9. klasside ja keskkooli segarühmade osas.

Midagi on lahti tantsuga koolides –

on see suhtumine, tingimused, prioriteetidid, traditsioonid või lihtsalt tahtmatuse – mina ei tea. Ühte asja arvan teadvat ja julgen ka avaldada. Tantsurühm koolis on tavaline ringitund nagu käsitöö-, matemaatika-, luule- või nuputamising. Eri- neev on aga see, et tantsurühmas peab olema 16 tantsijat ja nad peavad iga kord kohal olema ja nad peavad olema ühtlaselt tugevad, et tervel rühmal oleks kõrge tase sõelale jäämiseks. Väikeses koolis on raske sellist kollektiivi luua ja temaga töötada. Et Juuru koolis on üldse nii kaugele jõutud, on laste, õpetajate ja kodude koostöö tulemus. Küll oleks tore, kui meie mõistev koostöö kestaks ka need kolm kuud, mis on jäänud teise ja otsustava ülevaatuseni.

Uskudes paremasse tulevikku, olen tänulik tantsijatele, lapsevanematele, Juuru koolile ja vallavalitsusele. Äkki õnnestub teid kõiki kohata tantsupeol. Muide, piletid on juba müügil.

Uued sihiseadmised Mahtra külas

Eino Salmiste
salmiste@hotmail.ee

Pühapäeval, 22. veebruaril oli Mahtra Rahvakooli ruumes koos külaelanike aktiivsem osa, et pidada nõu, kuhu ja kuidas selles muutuv majandus- ja kultuurikeskkonnas edasi minna, arvestades tulevasi EL nõudmisi, soovitusi ja ka võimalusi.

Mahtra löi üheksakümnendate aastate keskel aktiivselt kaasa külaliikumises. Esile kerkisid liidrid, kelle sooviks oli küla arenguks midagi ära teha, Mahtra ajaloolist küla taasteavitada ja läbi turismi atraktiivseks muuta. 1996. a tekkis Mahtra Haridusseltsi taasloomise idee. Järgmisel aastal mittetulundusühinguna registreeritud selts määratles oma tegevuse põhikirjaga, kus domineeris vabaharidusliku tegevuse ja koolituse organiseerimine, isetegevusringide loomine, meelelahutuse ja tervise- spordi korraldamine, ökoturismi väljarendamine, rahvusvahelistes koostööprojektides osalemine, õppe- ja puhke- laagrite (seminaride) korraldamine jms. Programm oli ulatuslik, tegijate ring võrdlemisi piiratud. Loetlemata tehtut, võib lõpuks konstateerida, et need inimesed, kes oma vaba aja ja pere arvelt vaeva nägid ja tööpoolest ka midagi tegid, väsisid lihtsalt ära. 2000. aasta oktoobris otsustas seltsi juhatus Mahtra Haridusseltsi tegevuse lõpetada.



Saal esitab küsimusi ja ootab vastuseid.
FOTO: EINO SALMISTE

Anu: Haridusseltsi kui juriidilist isikut ei olnud vaja. Üritused ei toimunud haridusseltsi nime all, selts jäi elust kõrvalle, seltsist polnud keegi huvitatud.

Jaak: Teeme endale selgeks, mida me külas teha tahame ja vaatame, kas oleme selleks suutelised.

Joe: Alguses oli seltsi tegevus aktiivne, aga inimesi on vähemaks jäänud, tegijad on ühed ja samad. Kas meil on üldse vaja haridusseltsi, piisab külaseltsist?

Mait (Pirgu külanem): Olgu seltsiga kuidas on, aga teil on tarvis oma küla määratleda. Tuleb moodustada kogukonna (küla) eestseisus. Peale 1. maid arvestatakse projektide koostamisel juriidiliste isikute poolt tehtavaid otsuseid. Tuleb valida külanemad.

Sõnavõttudest kajas, et külanemad on valitud nii Järlepas kui ka Mahtras,

kuid juriidilise staatusega, sest valimis- dokumendid pole valda jõudnud või pole vallas asja lõpuni aetud. Mahtras valitud Ain Roosimägi teatas koosolekul, et tema ei soovi külanema ametit pidada.

Toivo: Mahtra maja finantseerimiseks on kadunud valla ja riiklik tugi. Kui rahvakoolil läheb halvasti, on see külale kindlasti kahjuks. Mahtra külale on vaja oma seaduslikku esindust selles majas. Et selts likvideerus, väljendab ilmselt üldisemat tendentsi. Ühistegevus muutub raskemaks, kuna inimestel on üha vähem vaba aega. Paljud käivad külast väljaspool tööl, kodud on ainult magalateks, kodutunne on teisenenud.

Aili: Nii rahvakool kui selts on vahendiks külas midagi koos ära teha ja neid tuleb kasutada. Lõbutsemiseks ja lustimiseks pole haridusseltsi vaja, kuid uued EL meetmed pakuvad võimalusi, mida me saame küla arenguks ära kasutada ja selleks on meil vaja päevakorda seada külale juriidilise esindatuse loomine. Peame lõpetama omavahelised näaklemised, selgusele jõudma, millisena me Mahtra küla näha tahame ja püstitama koos eesmärgid.

Läbirääkimiste järel valiti küla eestseisus, kes hakkab tegelema seltsi taastamisega ja välja töötama konkreetset arengukava. Valituks osutusid: **Aili Normak, Terje Luik, Edy Priimägi, Ain Roosimägi, Joe Veide, Helle Anderson ja Jaak Ustav.**

Mahtra Rahvakool otsib uusi võimalusi

Eino Salmiste
salmiste@hotmail.com

Tipp-pianistide küllakutsumisega on väikestes maakohtades alati raskusi: halva helikvaliteediga pianiinodel nad esinema ei soostu. Mõõdunud kihelkonnapäevadeks toodi Tallinnast Juuru kirikusse Vardo Rumesseni esinemiseks kontsertklaver.

Nüüd on ka Mahtra Rahvakoolis hea kvaliteetklaver „Estonia“, mille kolimisfirma „Ekspress“ neli turjakat töömeest mööda kitsaid treppe rihmade ja tõstetrakside abil teisele korrusele tarisid.

Millisel moel rahvakool sellise hinnatud mänguriista endale muretses?

Toivo Tuberk: Pill on aastaks deponeeritud Teatri- ja Muusikamuuseumist ning toodud Rahvusraamatukogu hoidlast, kus see hoiul oli. Intrigeeriv on aga teadmine, et tiibklaver oli varem tipp-parteilase Johannes Käbini eraomand, mille ta aastaid tagasi muuseumile annetas.

Kas pilli toomisel oli ka oma eesmärk?

Toivo Tuberk: Tahaks piirkonnas elavdada kontserttegevust, tuua head ja tõsist muusikat rahvale lähemale. Anda ka muusikast huvitatud lastele klaveriõpet, sest klaver on muusika tegemisel aluspill. Meie maja kasutavad õppegrupid, toimuvad perekondlikud üritused, ettevõtete ja asutuste seltskondlikud koosviibimised. Neile võib pakkuda muusikalist teenust, miks mitte korraldada omaette klaverikontserte.

Talimängudelt võidukarikaga

Hannes Vald
Sportitöö koordinaator

Rapla maakonna 12. talimängudelt naases Juuru valla esindus taas võidukalt, pälvides esikoha maakonna väikevaldade konkurentsis. Kena on tõdeda, et sportimistahe pole kadunud tavapärasel teigijatel, heameel uuestki liitujatest.

Tegemistest. Talimängude võistlusprogramm koosnes kuuest alast: ujumine, suusatamine, kabe, male, lauatennis ja juhtkonnavõistlus. Valla esindus osales neist viiel, võistkonda ei olnud väljas lauatennis (siit kohe üleskutse tüdrukutele ja naistele – tulge ikka proovima, koolitäditreener Karmen Kuuli näeb heameelega oma usinate poiste kõrval ka naissugu edenemas).

Eelnevalt läbiviidud ujumisvõistlused Valtus näitasid, et Juuru valla potentsiaal tekitab vägisi oma ujula ulme. Kaotanuna vaid suurtele ujulaomanikele Kehtna ja Märjamaa vallale ning kindlalt edestanud teisi, näitab saavutatud 3. koht selle ala kindlat tõusuteed. Tublimad punktiitoojad: tüdrukutest **Inna Tulp** 1. koht, poistest **Siim Illopmägi** 2. koht ja **Virgo Runno** 3. koht, meestest **Indrek Tulp** 3. koht, naistest **Marya Tommingas** 6. koht ning vanameister **Toomas Malva** 5. koht.

Talimängude põhipäev leidis aset 21. veebruaril Märjamaal. Mängude tõmbenumber – suusatamine – viidi läbi Järta suusarajal. Ilm oli kena, ent rajaolud rasked, kahjuks ei saanud nõu ja jõuga kohal olla ka suusaspetsialist Toomas Malva. Tulemus kujunes siiski suurepäraseks – ala 2. koht. Hiilgas **perekond Tamme-mäe**, kes tõi ära kolm auhinnalist kohta:

tüdrukute arvestuses **Piibe** 1., meeste hulgas **Timmo** 1. ja meesveteranide seas **Urmas** 3. koht. Tubliit toetasid veel **Jaan Luhaorg** – poistest 3., **Anne Pika** – naisveteranide 4., **Terje Leola** – tüdrukute 5., **Signe Leinmets** ja **Ly Tommingas** – naiste 5. ja 6. koht.

Lauamängudes tegi tubli tulemuse Juuru kabevõistkond koosseisus **Avo Pavelson**, **Ain Arst**, **Helle Anderson**, **Heidy Meriste** ja **Reigo Kebja**, saavutades kolmanda koha. Males lõpetasime sedapuhku seitsmendana.

Mängude viimane ala, valdade juhtkonnade mõõduvõtt, toimus kahjuks praktiliselt tühjas saalis, kuivõrd teised võistlusalad olid ammu lõppenud ja võistejad koduteel. Siit ilmselt mõtlemisainet korraldajatele: kindlasti sooviks vallakodanikud meelsasti oma asjameeste tegemisi kaeda. Juhtkonnavõistlus koosnes kahest osast: viktoriinist ja kombineeritud võistlusest. Juuru vald oli esindatud tippmeeste **Tiit Peedu** ja **Rain Tulbiga** ning võistles vägagi sitkelt. Viktoriinis saavutatud 3. ja kombineeritud jõukatsumises 4. koht tõid kokku kolmanda-neljanda punktisumma, ent otsustavaks peetud teise ala järgi platseeruti neljandaks. Üle aastate vallameeste poolt tubli esitus!

Teiste tegemistest. Suurte valdade arvestuses võitis Märjamaa vald Kohila ja Rapla ees. Väikevaldadest järgnesid Juurule Järvakandi ja Kaiu.

Lõpetuseks tänan kõiki, kes näitasid indu, esindamaks meie valda ning loodan rohket osavõttu Juuru valla suvemängudest ja talimängudeväärset tulemust maakonna suvemängudel.

Raplamaa Päästeteenistuse häirekeskus liitub Põhja-Eesti regionaalse häirekeskusega

Eva Rinne
Päästeteeti Põhja-Eesti Häirekeskuse juhataja

Alates käesoleva aasta 1. märtsist liitub Raplamaa maakondlik häirekeskus Päästeteeti alluvuses oleva Põhja-Eesti regionaalse häirekeskusega. Regionaalsetest häirekeskustest on laiemalt räägitud juba vähemalt kuus aastat. Täna on palju seni plaanitud ka praktikas ellu viidud – käivitunud on kõik regionaalsed häirekeskused ning maakondlike häirekeskuste liitmine nende juurde on järjepidev protsess. Seega on esimesed kogemused regionaalsete keskuste tööst saadud ning kokkuvõttes võib neid hinnata valdavalt positiivseteks.

Hädaabinumber 112

Ühtse hädaabinumbri 112 rakendamine Eestis oli väga kiire ja tagantjärele hinnates edukas protsess – ka Raplamaal toimib ühtne hädaabinumber juba mitu aas-

tat. Et muuta 112 töö ja selle kaudu elanikele hädaabiteenuse (päästeteenistus ja kiirabi) osutamine kvaliteetsemaks ja paindlikumaks, on Päästeteeti ellu rakendamas oma regionaalsete häirekeskuste kontseptsiooni järgmist etappi – Raplamaa kohaliku häirekeskuse liitmist Põhja-Eesti häirekeskusega. See sisaldab seni Raplamaa maakondliku päästeteenistuse koosseisus töötanud häirekeskuse tööfunktsioonide üleviimist Tallinnas asuva Põhja-Eesti regionaalse häirekeskuse juurde. Kui 2001. aasta alguses käivitunud Põhja-Eesti häirekeskus on seni teenindanud hädaabinumbri 112 helistavaid kodanikke Tallinna linnas ja Harju maakonnas, siis selle alates 1. märtsist lisandub teeninduspiirkonnale ka Raplamaa.

Regionaalsed häirekeskused

Põhjusteid, miks väikesed häirekeskused liidetakse ja neist moodustuvad regio-

naalsed häirekeskused, on mitu. Et tagada 112-le tehtud abikõnede ööpäevaringne tõrgeteta vastuvõtt, on maakondade häirekeskused sunnitud hoidma tööl minimaalselt kaht päästekorraldajat. Kui aga selle piirkonna hädaabinumbri tehakse ööpäevaks vaid 5-10 väljakutset, on tegemist ilmselge alakoormusega, samas aga jääb suurema õnnetuse korral mitmekordistunud töökoormuse tõttu kahest töötajast väheseks. Regionaalses häirekeskuses on nii sissetulevate telefoniliinide kui ka valves olevate päästekorraldajate hulk suurem, mistõttu koormus on ühtlasem ning tõenäosus, et toimuva suurõnnetusega üheaegselt pääseb oma õnnetusteatega liinile ka näiteks maakonna teises servas asuv abivajaja, on suurem.

(Järgneb lk 8)

Raplamaa Päästeteenistuse häirekeskus liitub Põhja-Eesti regionaalse häirekeskusega

(Algus lk 7)

Lisaks üle- ja alakoormusele, kimbutab väikseid häirekeskusi ka koolituse probleem. Regionaalsete keskuste puhul viiakse ühtsetele alustele ka kogu päästekorraldajate koolitus ning see peaks tõstma hädaabiteenuse kvaliteeti just operatiivse valmisoleku ning hädaabikutse töötlemise osas.

Põhja-Eesti ühtse, regionaalse teeninduspiirkonna puhul tahaks lisaväärtusena kindlasti esile tuua suuri investeeringuid operatiivteenistuste ühtsete raadiosidesüsteemide kaasajastamiseks. Lähiajal käivituv modernne sidesüsteem hõlbustab nii päästemeeskondade kui kiirabibrigaadide tööd ning jätab häirekeskuse päästekorraldajatele enam aega abivajajatega suhtlemiseks.

Operatiivteenistused jäävad paigale

Samas tuleb rõhutada, et antud ümberkorraldused puudutavad vaid häirekeskusi ning elanikkonna mure, et talle abi osutavad jõudusid vähemaks jääks, on asjatu. Kõik operatiivteenistused – nii päästekomandod kui kiirabibrigaadid – jäävad endises mahus oma kohtadele ning teenindavad samadel alustel edasi oma väljasõidupiirkondi. Loomulikult kaasneb häirekeskuste liitumisega ka majanduslik kasutegur, sest rahasummad, mida vajaksid 15 väikest maakondlikku häirekeskust oma info- tehnoloogia ja turvasüsteemide kaasajastamiseks, oleks mitmeid kordi suuremad, kui nelja regionaalse häirekeskuse jaoks vajaminev.

Lõpetuseks võib öelda, et esimene regionaalne häirekeskus Tallinnas on kodanikke teenindanud juba rohkem kui kolm aastat. Saadud kogemused kergendavad oluliselt järgmiste maakondlike häirekeskuste liitumisprotsesse.

Kultuuriteated

Tiivi Lepik

Juuru Rahvamaja

4. märtsil kell kolm päeval Mahtra Talurahvamuseumis **eakate koosviibimine**. Räägitakse ravimtaimedest ja avatakse eesti rahvameditsiini ravimtaimenäitus "Herba". Kokkutulnutele vestleb Juuru perearst Kalle Poroson.

6. märtsil kell kaheksa õhtul Juuru Rahvamajas **varietee-programm**. Esineb Amor-grupp Tartust: tantsuansambel "Habe", mees- ja naistantsija. Pilet 90 kr, laud rahvamajast ettetellimisel. Laua katab igaüks ise.

13. märtsil kell pool kaheksa õhtul Juuru Rahvamajas **teatri-etendus** Saaremaalt. Pilet 25 kr, õpilastele 15 kr.

26. märtsil kell kuus **kirjanduslik kaminaõhtu**. Külal luuletaja Kristiina Ehin. Oodatud ka noored luulehuvilised!

Atla, Hõreda, Härgla, Jaluse, Juuru, Järlepa, Lõiuse, Mahtra, Maidla, Orguse, Pirgu, Vankse elanikud!

Parema infolevi huvides on nüüd vallamaja saalis iga küla jaoks **postkast**, mille kaudu hakkame levitama üldist informatsiooni ürituste kohta. Palun leppige omavahel kokku, kes viib teie külale mõeldud teated postkastist ära, ja teatage oma kontaktisikute nimed valla registripidajale: Anu Teras, tel: 484 4163, e-kiri: anu.teras@juuru.ee.

Juuru Mihkli koguduses:

3. märtsil kl 19.00	Palvapäeva jumalateenistus
7. märtsil kl 12.00	II paastuaja pühapäeva jumalateenistus
10. märtsil kl 19.00	Piiblitund pastoraadis
14. märtsil kl 12.00	III paastuaja pühapäeva jumalateenistus
21. märtsil kl 12.00	IV paastuaja pühapäeva jumalateenistus
24. märtsil kl 19.00	Piiblitund pastoraadis
25. märtsil kl 19.00	Paastumaarjapäeva õhtupalvus
28. märtsil kl 12.00	V paastuaja pühapäeva jumalateenistus

Kõikidel jumalateenistustel on kaetud armulaud. Pühapäeviti järgneb jumalateenistusele kirikukohv pastoraadis.

Algab NOORTELEER Juuru Mihkli koguduses (märts-juuli 2004) noortele vanuses 15-26 aastat. Esimene kogunemine reedel, 5. märtsil kell 18.00 kogudusemajas (Tallinna mnt 24). Info ja registreerimine tel 484 4158, 5341 3394 (Marko Tiitus), marko.tiitus@eelk.ee

Ehitusnõuniku vastuvõtuaeg

Ehitusnõuniku (**Raili Kadarik**) vastuvõtuaeg on vallamajas iga kuu teisel reedel kl 10.00-16.00. Tel 484 4136.

Õnnitleme



Sündis laps

Henri Kõrgemaa 17.02.2004 Lõiuse

Õnne sünnipäevaks!

89	Mary-Leontine Trahov	16.02	Juuru
86	Elina Tielinen	23.02	Hõreda
82	Alise Tori	26.02	Pirgu
81	Arnold Lugima	24.02	Juuru
81	Õilme Liimets	04.03	Härgla
81	Helmi Kuldvee	11.03	Hõreda
79	Makelone Raudtamm	21.02	Härgla
78	Tamara Dorogina	08.03	Juuru
78	Herta-Vilhelmine Tammer	11.03	Juuru
76	Leida Tertõtsnaja	15.03	Lõiuse
74	Lembi Tantu	18.02	Hõreda
74	Helve Ülejõe	01.03	Orguse
73	Luule Vilks	05.03	Orguse
72	Hillar-Verner Viinamägi	27.02	Jaluse
71	Valve Liblikas	15.02	Juuru
71	Helvi Vilks	23.02	Juuru
65	Elli Vald	22.02	Juuru

✚ Jäädavalt lahkunud

Vello Ruut	28.08.1937-27.01.2004	
Tambet Merisalu	23.03.1924-15.02.2004	Pirgu
Katre Hämarsalu	15.11.2002-18.02.2004	Maidla
Ülo Luhaorg	09.09.1923-19.02.2004	Orguse
Ants Aasujõe	02.10.1954-19.02.2004	Härgla
Elvi Nurk	27.10.1911-25.02.2004	Juuru

NB! Kaastöid ja teateid ootab toimetus iga kuu 20. kuupäevaks!

Juuru Valla TEATAJA

Veski 1, Juuru alevik, Juuru vald, 79401 Raplamaa, juuru@juuru.ee, www.juuru.ee, trükk OÜ Vali Press, trükiarv 600

Vastutav toimetaja Aili Normak 484 4137, 527 1481, aili.normak@juuru.ee

Tegevtoimetaja Eino Salmiste 484 4255, 513 4232, salmiste@hotmail.ee

Keeletoimetaja Marju Vahtrik 484 4442

Küljendaja Anu Teras 484 4163, anu.teras@juuru.ee